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Internetowe Archiwum GEODETY jest ogólnodostępne i zawiera:
• wszystkie artykuły zamieszczone w miesięczniku GEODETA w latach 1995–2023 w postaci osobnych plików PDF;
• wszystkie wydania miesięcznika GEODETA z lat 1995–2023 w postaci plików PDF.
Pliki można ściągać do wykorzystania na własne potrzeby. Copyright GEODETA Sp. z o.o. i następcy prawni. Wszystkie prawa zastrzeżone łącznie z tłumaczeniami na języki obce.

W przypadku problemów z dostępem do internetowego Archiwum GEODETY prosimy o kontakt mailowy (geoforum@geoforum.pl)
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				• Jan Medyński, mierniczy granic II RP 
• Inspektor widzi, niewiele może, czyli
pozycja WINGiK-a  • Izba a WBGiTR-y  •
Co z trzecim wymiarem? – infrastruktura
danych przestrzennych inaczej, cz. VI  •
Zestawienie niwelatorów laserowych 
				powrót 
				
				
				
				
	
				
		Marek Pudło

		Topcon Hiper Pro

				
		Możliwość współdziałania odbiorników firmy Topcon z systemem GLONASS była do niedawna traktowana przez konkurencję jako elektroniczny gadżet. Dziś, kiedy rosyjska konstelacja składa się z 17 satelitów i wszystkie znaki na niebie wskazują, że będzie ich jeszcze więcej, kolejni producenci przystosowują swoje urządzenia do odbioru rosyjskich sygnałów.
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						Kilka słów wstępu gwoli przypomnienia podstawowych wiadomości o rosyjskim systemie nawigacyjnym. Obecnie w kosmosie znajduje się 17 satelitów, w tym dwa nowej generacji oznaczone literą M. Poruszają się one po orbitach kołowych, nachylonych do płaszczyzny równika pod kątem 64,8 , na wysokości 19 100 km. Każdy satelita okrąża Ziemię w 11 godzin 15 minut. Oznacza to, że przy pełnej konstelacji składającej się z 24 satelitów w każdym punkcie na Ziemi i o każdej porze widocznych będzie co najmniej 5 z nich. Jednak aktualnie np. nad Warszawą „widać” czasami tylko 2 satelity, ale – w godzinach pracy  produkcyjnej geodetów (8.00-16.00) jest ich już zawsze 4.

Pełna treść artykułu w kwietniowym wydaniu GEODETY		
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KOMENTARZE

Komentarze są wyłącznie opiniami osób je zamieszczających i nie odzwierciedlają stanowiska redakcji Geoforum. Zabrania się zamieszczania linków i adresów stron internetowych, reklam oraz tekstów wulgarnych, oszczerczych, rasistowskich, szerzących nienawiść, zawierających groźby i innych, które mogą być sprzeczne z prawem. W przypadku niezachowania powyższych reguł oraz elementarnych zasad kultury wypowiedzi administrator zastrzega sobie prawo do kasowania całych wpisów.
Użytkownik portalu Geoforum.pl ponosi wyłączną odpowiedzialność za zamieszczane przez siebie komentarze, w szczególności jest odpowiedzialny za ewentualne naruszenie praw lub dóbr osób trzecich oraz szkody wynikłe z tego tytułu.
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				Jak korzystać z danych przestrzennych PIG?
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czy wiesz, że...
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    	O nas

Geoforum.pl jest portalem internetowym i obszernym kompendium wiedzy na tematy związane z geodezją, kartografią, katastrem, GIS-em, fotogrametrią i teledetekcją, nawigacją satelitarną itp.
	Historia

Portal Geoforum.pl został uruchomiony przez redakcję miesięcznika GEODETA w 2005 r. i był prowadzony do 2023 r. przez Geodeta Sp. z o.o.

Od 2 maja 2023 roku serwis prowadzony jest przez Geo-System Sp. z o.o.
	Reklama

Zapraszamy do kontaktu na adres
redakcji:


	Kontakt

Redaktor prowadzący:
Damian Czekaj
Sekretarz redakcji:
Oliwia Horbaczewska
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